Insula vitanda.

Ex M. Tullio tom. I. Verr. I.

Nunquam ille me opprimet consilio: nunquam ullo artificio præverteret: nunquam ingenio me suo labefaciare, atque infirmare conabitur, novi omnes hominis petitiones, rationesque decidi: sæpe in iisdem, sæpe in cœtratis eis suis versatilis sumus, ita contra me ille dicit: quanvis sit ingeniosus, ut nonnunquam etiam de suo ingenio jucundum fieri arbitretur.

Insula.

Ex Maffeo lib. II.

Hoc nomine insula est, per exiguo circuitu leuæ fermam, angusto admodum fretu à continentis disjuncta: dificti cœcti, pene undique septa præruptis hanc modicæ altitudinis rupibus. Ea, quod leucarum octo non amplius trajectu peropportune imminet in urbem Diu, & circumdato muro inexpugnabilis facile reddi poterat.

Invidia.

Ex Basilio apud Caesinum lib. II.

Serpentiis est documentum invidia, diabolî inventum, iniusti latio, punitionis arthabo, pietatis impedimentum, via ad gehennam, regni privatio: nam & ipsi fatentur ore hoc vitium invidi: aspectus illis est aridus, & obscurus, gens subtristis, supercilium demissum.

Iracundus infantis.

Cum mens inter necis, & decoris timorem dubia quandoque in furorem excandescat, atque extra se rapi, & præcipitari videatur: totum corpus illico effusare, & membra eodem agitata fervore cieri: caput modò attollit, modò deprimit, pedes crebro tellurem quatere, corda turgescere, complodi manus, distorqueri brachia: vultus non idem, torvus, minax, horridus, truculentus: horrescent crines, scintillant oculi, supercilium contrahitur, labia quatuntur: color non unus, modo punicat, modo candidat, modo nigritat, modo pallescit: sonus horribiliter geminatus; exstincte enim ab imis præcordis sanguine, crebro, ac vehementius agunt suspitia: coactus, ac stridens articulorum se ipsos torquentium erumpit spiritus, & parum explanatis vocibus sermo præruptus: tandem in ore ipsum agere, dentibus in-

frendere, clamores inconditos jacere, & omnes, qui circundant, totius corporis violentia exterrere.

Iracundus.

Ex Arnobio lib. I.

Quid est aliud iracundi, quam insanire, quam fureres, quam in ultionis libidinem ferri, & alterius doloris crudeliter effera pectoris alienatione debacechari? Quid ergo sequitur necessario, nisi ut ex eorum luminibus scintillæ emicent, flammæ æstuent, anhelum pectus spiritum jacit ex ore, & ex verbis ardentibus labiorum siccitas inalbescat?

Iracundus.

Ex Seneca phil. lib. I. de Ira cap. I.

Furentium certa indicia sunt: audax, & minax vulnus, tristis frons, torta facies, citatus gradus, inquietæ manus, color verius: flagrant, & micans oculi, horrent & subriguntur capilli; complosæ sèpius manus, pulsata humus pedibus, & totum concitum corpus, magnaque iræ minas agens, scđo visu, & horrenda facie depravatum se, & intumescientium.

Iracundus.

Ex Virg. Aenid. 12.

His agitur furiis, totoque ardentis ab ore
Scintillæ absunt, oculis micat acribus ignis.

Iracundus.

Ex Persio satyr. 3.

None face supposita flavescit sanguis, & ira:
Scintillant oculi: dicisque, facisque quod ipse
Non sani esse hominis non sanus jurer Orestes.

Iter difficile.

Ex Q. Curtio lib. 4.

Iter expeditis quoque, & paucis vix tollerabile ingrediendum erat: terra, ex quo aquatum penuria est, steriles arcta jacent: quas ubi vapor Solis accedit, servida solo exurente vestigia, intolerabilis æstus exsiftit, luctandumque est non tantum cum ardore, & siccitate regionis, sed etiam tenacissimo sâbulo, quod præaltum, & vestigio cedens ægre moliuntur pedes.

Iter difficile.

Ex Statio Theb. 2.

Fert via per domos propior, quâ calle latenter
Præcelerant, denique legunt compendia sylve:
Lecta dolis sedes, gemini procul urbe malignis
Faucibus urguntur colles, quos umbra supremi
Montis, & incurvis claudunt juga frondea tylvis.

Tulix corruptus.

Ex M. Tullio tom. I. Verr. 4.

Etenim si illud est tam flagitiosum (quod milii omnium rerum turpissimum, maximèque nefarium videatur) ob rem iudicandam pecuniam accipere, pretio habere addiccam fidem, & religionem: quanto illud flagitiosus, improbus, indignus eum, à quo pecuniam ad absolvendum accepéris, condemnare, ut ne prædonum Prator in fide retinenda consuetudine conservet? Scelus est accipere à reo, quanto magis ab accusatore? Quanto etiam sceleratus ab utroque? Fidem cùm proposuisse venalem in provincia, valuit apud te plus is qui pecuniam maiorem dedit.

Juvenis Vide Etas hominis.

L

Labyrinthus Egyptiorum.

Ex Strabone lib. 17.

Ad hæc est Labyrinthi fabrica opus haud impar pyramidibus, & adjacens Regis sepulta ejus, qui labyrinthum construxit: locus est in primo fossæ ingressu ad triginta, quadraginta stadia præcedenti, et planicies quædam thesali forma pagum habens, & multorum Regum Regiam, quot prius præfecturæ erant. Nam

terridem urla sunt solitane ambitus, invicem continuae, omnes uno ordine, uno paciere, tanquam parvo quodam muto, ante se feras aulas habent. Vix vero, qui ad eas tendunt, ex adverso sunt ipsius muri, ante ingressum cryptae et ad eam multa, ac longa, qua inter se vias flexiones habent, ut nemo peregrinus ingredi autam ullam possit, nec egredi sine duce.

Ex Virg. Aeneid. 5.

Ut quondam Creta fuit labyrinthus in alta
Parietibus texum crevit iter, anticipemque
Mille viis habuisse dolum, qua signa sequendi
Falleret indepresus, & irremabilis error.

Leo.

Quid leone ad aspernum seivis, quidve generosus,
quando lenis, & pacatus: toro p. dore, coronato capite, jabis armos, & colla vestientibus, regiam sibi con-
ciliat maiestatem, quando exacerbatus ferocius, & me-
tuentes edat rugitus, truculenta facie, & ammisferis oculis, denium scie pectinariam aculeata, ipsique unguium harpagonibus terrorem omnibus incutit. Verum in ipsa
scena natura pericacia praecepit nescit generosus;
prostratis namque parevit, in viros prius, quam in sa-
minas, in infantes nequaquam, nisi vehementer stimulatus
fame defecit.